Информация об опубликовании МНПА

Решение тридцать пятой сессии Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:

от 28.11.2024 года № 238 «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».

Опубликовано в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Кайлинского сельсовета «Вестник Кайлинского сельсовета» от 29.11.2024 года № 21.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЙЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

Тридцать пятой сессии

28 ноября 2024 года                                                                                               №238
О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области
В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 06.11.2024 №202 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области» и пунктом 2 статьи 22 главы 6 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области утвержденное решением Совета депутатов Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 06.04.2023 № 161 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области», следующие изменения:

- в пункте 2 статьи II заменить цифры «3950» на «4590»;

- в пункте 2 статьи III заменить цифры «3950» на «4590»;
- таблицу пункта 4 статьи III изложить в следующей редакции:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих, рублей

	Советник муниципальной службы 1 класса
	         2 388

	Советник муниципальной службы 2 класса
	         2 275

	Советник муниципальной службы 3 класса
	         2 170

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	           1 780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	           1 687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	           1 384

2. Действие настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Кайлинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Кайлинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                    П.В. Чернов

Председатель Совета депутатов Кайлинского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                   Н.Д. Крупко